CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
                                 Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 – Centro – Cep. 15870-000

                                  Tel/Fax 017–3564.1091 – e-mail: catigua.camara@attos.net
                           C A T I G U Á – Estado de São Paulo

                           CNPJ nº 65.711.814/0001-80

1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ,

ESTADO DE SÃO PAULO.

REQUERIMENTO Nº 010/2023

AUTORIA: CLEONIR JOSÉ TRAZZI

CLEONIR JOSÉ TRAZZI, vereador desta Casa de Leis,

amparada no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro das formalidades

regimentais solicita à MESA, ouvido o Douto Plenário, seja aprovado o presente

REQUERIMENTO de pedido de informações a respeito das Visitas realizadas pelos Agentes de

Endemias, em atendimento no bairro São Sebastião e no bairro Santa Isabel.

- Especificar a quantidade de Agentes de Endemias

trabalhando no bairro São Sebastião e no bairro Santa Isabel ?

 -   Relacionar quantas famílias e casas foram visitadas pelos

Agentes no mês de Junho, Julho e Agosto de 2023 em ambos os bairros, fornecendo cópias diárias

das visitas de cada Agente.

JUSTIFICATIVA

                                                            O presente pedido se faz necessário pois este Vereador foi

procurado por diversas famílias, alegando que não recebem visitas desses Agentes já fazem algum

tempo, dizendo que estão muito preocupadas com isso, pois o descaso pode comprometer a saúde

dos moradores, com o aparecimento do mosquito da Dengue, entre outros, prejudicando assim não

só os moradores locais, como ocasionando ainda maiores gastos ao Município na área da Saúde.

Assim, REQUEIRO ao Presidente da Câmara Municipal,

juntamente com a Mesa da Câmara, o atendimento do acima solicitado.

Sala das Sessões José Costa, 15 de setembro de 2023.

                 CLEONIR JOSÉ TRAZZI

                                                                                  VEREADOR